

Foreldremøte HokusPokus

Lykketroll

REFERAT

Møtedato: 19.09.22

Tid: 18.00 – 19.00

Barn representert: Johan, Theodor, Piotr, Jørgen, Henrik, Ola og Oliver

Ansatte representert: Mona og Hilde

	Sak	Oppsummering, oppfølging, konklusjon
1.	Oppstart HokusPokus	<p>Silje presenterte rommene våre og dro enkelt linjene rundt hvordan dagene våre er organisert. HokusPokus er sammen på tvers av alder mye av dagen, helt fra barnehagen åpner og fram til samlingsstund ca. kl.11.00. Deretter er det aldersdelt en stund, før vi igjen er sammen ute helt til alle er hentet.</p> <p>Vi tilbyr ulike aktiviteter på rommene våre, og det skal være rom både for aktivitet og hvile. På det store kjøkkenet og på det lilla rommet, der vi tar imot om morgenen, prøver vi å holde antall og tempo nede, slik at det skal være greit for alle å komme inn.</p> <p>De ulike rommene byr på rollelek, konstruksjon, småpuslerier, lesing og spill, puter og basing og bordaktiviteter. Vi bestreber oss på å bemanne alle rom med en voksen og å holde dørene lukket, slik at vi skjerner lek fra andre inntrykk.</p> <p>Vi snakket litt om oppstarten og om hvordan vi har opplevd den. Foreldregruppa opplever den som trygg og god, og mer oversiktlig enn i fjor. Det er også veldig hyggelig at barnehagen får spørsmål rundt vår opplevelse, og den er udelt positiv.</p> <p>Vi ser glade, trygge barn som henvender seg til alle voksne og bruker både rom og uteområde trygt og allsidig.</p>
2.	Sosialt klima og samhandling	<p>I denne første tida på barnehageåret har vi prioritert lek, samspill og relasjonsbygging både barna imellom og mellom barna og oss.</p> <p>Trivsel er viktig for hvordan man dannes som menneske, slik som trygghet på at man er bra nok og trygghet på at man har venner.</p> <p>Vi opplever ei barnegruppe som både er flinke til å glade i å leke, og som bryr seg om hverandre. De lager plass til hverandre både i lek og når vi f.eks setter oss i samlingsstund eller finner nisteplass på tur. Alle har sin naturlige plass i gruppa og alle er savnet og nevnt hvis de er borte en dag. Uten unntak! De er veldig fine med hverandre, og det tenker vi å fortsette med 😊</p>
3.	Bemanning	<p>Som dere fikk skriv om ved oppstart, har vi valgt å la de tre ped.lederne fordele seg på de aldersrene gruppene.</p> <p>Ida har ansvar for Sjarmtroll, Hilde for Lykketroll og Silje for Tanntroll. Det er disse som blant annet står ansvarlig for gjennomføring av foreldresamtalene på de respektive gruppene.</p>

		<p>Dertil har vi ei gruppe, fantastiske, erfarne, kloke, varme, fleksible fagarbeidere som representerer alle barn og fordeler seg på alle grupper. Dere møter litt forskjellige voksne når dere leverer, og vi skjønner at det kan oppleves litt rart i begynnelsen, men i det store og det hele tror vi det er en styrke både for barna, dere og oss at alle ansatte kjenner alle barn godt. Det gjør det mindre sårbart ved f.eks sykdom.</p> <p>Disse fagarbeiderne deltar også i utforming av foreldresamtalene, slik at alle barn blir sett med alles øyne. Det er viktig for at vi skal få fram helheten og alle barns styrker og utfordringer.</p>
4.	Samlingsstund og måltid	<p>Samlingsstund har vi valgt å dele i aldersrene grupper, slik at vi lettere kan spise opplegg, bøker, sanger og leker inn mot alder og modning. Det er litt ulikt hvor lenge en samlingsstund varer, og vi har derfor også valgt å ha måltidene aldersdelt. Dette gir større ro i barnegruppa. Alle har faste plasser, og alle smører mat og tømmer i drikke selv.</p> <p>Vi opplever rett som det er at leker, oppgaver og andre felles aktiviteter kan oppleves ukomfortabelt eller skummelt for noen. I fjor, som sjarmtroll, fikk de lov til å trekke seg litt unna for å observere når disse situasjonene oppsto.</p> <p>Nå ønsker vi å inkludere alle. På lang sikt kan det bli veldig vanskelig hvis du aldri skal ta steget ut av komfortsona, og du går glipp av mye fellesskap og moro, og også den sunne spenninga over nye ting.</p> <p>Innimellom har vi aktiviteter og leker som alle skal være med på, selv om de ikke har lyst.</p> <p>I disse situasjonene er det viktig at voksne er større, sterkere, klokere og gode, og gjennomfører sammen med barna i trygge relasjoner, sammen. Slik oppnår vi inkludering, stolthet og mestring. Det ligger mye gull i felles opplevelser. Det er viktig at ikke usikkerhet forbindes med farlig.</p> <p>Spør gjerne hvis du lurer på hva som ligger i dette.</p>
5.	Turdager	<p>Hver onsdag pakker Lykketroll sekken og går på tur. Det er morsomt å se sterke, spreke, glade unger boltre seg i naturen. Vi hører aldri noen spørre etter leker. Vi klatrer, hopper, balanserer og leker sammen, og alle koser seg med matpakkene sine.</p> <p>Etter hvert, når oktober kommer og bålforbudet blir opphevet, blir det spikking, samtaler rundt et bål og grilling av brødiskiver.</p> <p>Vi håper også på såpass til snø i løpet av vinteren, at vi kan ta noen skiturer sammen på jernbanelinna.</p> <p>Vi snakket litt sammen om risikofyllt lek og aktivitet, slik som bruk av verktøy, klatring, aking i bratte bakker og spikking.</p> <p>Den tilstedeværende foreldregruppa var positiv til dette.</p>

6.	Selvstendighets- trening	<p>Vi opplever ei gruppe barn som innimellom tror det meste er vanskelig og at det er bekvemmelig når voksne ordner, henter, kler av og kler på, rydder og ordner.</p> <p>Vi snakket sammen om dette og er veldig enige om at vi ønsker å gi alle barn følelse av stolthet og mestring, og det får de ved å få til og å klare ting selv. Og ved å hjelpe hverandre.</p> <p>I barnehagen øver vi på det meste i trygge relasjoner og gjennom veiledning. De henter det de trenger til måltidet, rydder etter seg og øver på av- og påkledning. Vi synes det er litt trist når de sier at de ikke klarer, for det gjør de virkelig.</p> <p>Viktige begreper her er motivasjon, samspill og ros, og målet er økt selvbilde, tro på egne evner og god, trygg selvstendighet.</p>
7.	Månedspan	<p>Foreldregruppa tok opp at kalenderdelen på månedspanen er viktigst for dem. Det er fint det som står i tekstdelen, og det er ønske om at mest mulig av det som skjer også står i kalenderdelen, gjerne med klokkeslett når det er bestemt.</p> <p>Vi takker hjertelig for innspill! Hilde tar tak i dette og bringer det videre.</p>
8.	Pulverheksa	<p>Foreldregruppa nevnte også at de savner Pulverheksa, som tidligere hadde opphold i gangen. Pulverheksa var en rolle som rullerte blant de ansatte. Hun satt i gangen fra morgenen av, fylte inn barn etter som de kom, sa hei, tok imot og tok telefonen. Hun kunne også ta imot beskjeder fra foreldre/foresatte etter at barnet var levert, slik at vi slapp å snakke over hodet på barnet.</p> <p>Vi takker veldig for at foreldregruppa bringer opp og reflekterer rundt dette. Hilde tar det med seg videre.</p>
9.	Periodeplan	<p>Periodeplan for høsten er lagt ut på hjemmesida.</p> <p>Flere hadde kikket på den, og de tilstedeværende synes det så greit ut.</p>

Tusen takk for oppmøtet. Vi forstår godt at det ikke alltid passer for alle, og håper referatet gir dere et lite innblikk i hvordan vi har det og hva vi jobber med.

Det passer alltid å stille spørsmål, dersom det er noe dere lurer på!

HILSEN ALLE OSS PÅ HOKUSPOKUS